证券代码：601985        证券简称：中国核电     公告编号：2023-075

债券代码：138547        债券简称：22 核电 Y2

中国核能电力股份有限公司

2023 年第二次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2023 年 12 月 6 日

(二) 股东大会召开的地点：北京市海淀区玲珑路 9 号院东区 10 号楼中国核能电

力股份有限公司

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 237

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 1,786,139,436

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%）
23.4995

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议召开及表决方式符合《中华人民共和国公司法》（以下简称《公司法》）

及《中国核能电力股份有限公司章程》（以下简称《公司章程》）的规定。本次会

议由公司董事会召集，公司董事长卢铁忠主持。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 12 人，出席 5 人，董事张国华、关杰林、吴怡宁、虞国平、武

汉璟、罗小未、独立董事录大恩因工作原因未能出席；

2、公司在任监事 5 人，出席 1 人，监事栾韬、柳耀权、罗笑春、卢鹏因工作原

因未能出席；

3、公司董事会秘书罗小未（重）因工作原因未能出席。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于公司 2024-2026 年日常关联交易框架协议的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 1,672,768,537 93.6527 113,302,199 6.3434 68,700 0.0039

普通股合计 1,672,768,537 93.6527 113,302,199 6.3434 68,700 0.0039

2、 议案名称：关于公司与中核财务 2024-2026 年金融服务协议的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A 股 1,672,768,437 93.6527 113,302,299 6.3434 68,700 0.0039

普通股合计 1,672,768,437 93.6527 113,302,299 6.3434 68,700 0.0039

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例（%）

1 关于公司

2024-2026 年日

常关联交易框架

协议的议案

1,672,

768,53

7

93.6527 113,30

2,199

6.3434 68,700 0.0039

2 关于公司与中核

财务 2024-2026

年金融服务协议

的议案

1,672,

768,43

7

93.6527 113,30

2,299

6.3434 68,700 0.0039

(三) 关于议案表决的有关情况说明

上述议案涉及关联交易，关联股东中国核工业集团有限公司、中核（浙江）

新兴产业股权投资基金（有限合伙）回避表决，其所持有表决权的股份数未计入

出席会议股东所持有表决权的股份总数。

上述议案已对持股 5%以下股东的表决情况进行了单独计票。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市中伦律师事务所

律师：高远新、赵施同

2、 律师见证结论意见：

公司本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》《证券法》《股东大会规

则》等法律、法规、规范性文件和《公司章程》的相关规定，出席会议人员的资

格、召集人资格合法有效，会议的表决程序、表决结果合法有效。

特此公告。

中国核能电力股份有限公司董事会

 2023 年 12 月 7 日